
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33093 5Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2016

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 465/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.168, de 27 de maio de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/110973,

R E S O L V E:

autorizar ANA CLÁUDIA SERRUYA HAGE, Secretária de Estado 

de Educação, a viajar para Brasília-DF, no dia 22 de março 

de 2016, a fi m de participar do I Workshop “Diagnóstico em 

Socioeconomia”, devendo responder pelo expediente do Órgão, 

na ausência da titular, MARIA BEATRIZ MANDELERT PADOVANI, 

Secretária Adjunta de Logística.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 466/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.168, de 27 de maio de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/109111,

R E S O L V E:

autorizar HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, Secretário de 

Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 

viajar para Brasília-DF, nos dias 22 e 23 de março de 2016, a 

fi m de participar do I Workshop Organizado pela ONU-Habitat 

e Instituto Dialog, e de Reunião de Trabalho no MDS/SESAN, 

devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do 

titular, EVERSON LUIS MORAES COSTA, Secretário Adjunto de 

Trabalho, Emprego e Renda.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 467/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/108448,

R E S O L V E:
exonerar LUIZ ZEBELINO DE MORAES BORGES do cargo em 
comissão de Gerente de Segurança Interna, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 26 de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 468/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/108484,

R E S O L V E:

exonerar DENYS HERLYN PENEDO BESSA do cargo em comissão 

de Gerente de Denúncias de Ocorrências Criminais, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 

Pública e Defesa Social, a contar de 18 de março de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 469/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/108484,

R E S O L V E:

exonerar ELIANE DE JESUS SILVA DA CRUZ do cargo em comissão 

de Secretário de Diretoria - Gestão Operacional, código GEP-

DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 

Pública e Defesa Social, a contar de 18 de março de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 470/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/108484,

R E S O L V E:

nomear ELIANE DE JESUS SILVA DA CRUZ para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Denúncias de Ocorrências Criminais, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 18 de março de 

2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 471/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/108484,

R E S O L V E:

nomear BEATRIZ LUANE MATOSO DA SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Secretário de Diretoria - Gestão Operacional, 

código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 

Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 18 de março de 

2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 472/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/108644,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, MARIA DO SOCORRO BEVILAQUA DA GAMA 

do cargo em comissão de Assessor da Corregedoria, código GEP-

DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 

contar de 1º de abril de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 473/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/108644,

R E S O L V E:

nomear CLARISSA GADELHA MARTINS para exercer o cargo em 

comissão de Assessor da Corregedoria, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de abril de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 474/2016-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/108631,

R E S O L V E:

nomear HIGOR KYUZO DA SILVA OKADA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 

17 de março de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 

2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 941975


